
 
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 
« 03 » травня 2017 року                  Одеса                                                  № 162/ОД 
 

 

Про створення апеляційних комісій  

 

   Відповідно до розділу  VI  Положення про державну підсумкову 

атестацію учнів (вихованців) у системі загальної середньої освіти, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 30.12.2014 

№1547 та зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14 лютого 2015 

року за номером № 157/26602, з метою забезпечення права учнів на 

оскарження процедури проведення та результатів державної підсумкової 

атестації 2016-2017 навчального року в закладах обласного підпорядкування 

та приватної форми власності 

  

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити персональний склад апеляційних комісій за предметами 

для розгляду апеляційних заяв з питань дотримання процедури проведення 

та об’єктивності оцінювання результатів державної підсумкової атестації 

2016-2017  навчального року для учнів 4-х,  9-х  класів у закладах обласного 

підпорядкування та приватної форми власності (Додаток). 

 

2. Апеляційним комісіям у своїй діяльності неухильно дотримуватись 

Положення про державну підсумкову атестацію учнів (вихованців) у 

системі загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства 

освіти і науки України від 30.12.2014 №1547. 

 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

  

Директор  Департаменту                                                      Ю.Є. Семенюк                                                                                                                  
 

 

 



                                                                              Додаток 

                                                                                           ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                                   наказ  Департаменту 

                                                                                       освіти і науки 

                                                                                                    від 03.05.2017 №162/ОД 

  

 

 

Склад апеляційної комісії з історії України, всесвітньої історії, 

правознавства  

 

Голова комісії: Семенюк Юрій Євгенович – директор Департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації;     

Заступник голови комісії:  Манзюк Микола Іванович – головний 

спеціаліст відділу професійної освіти Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації;     

Члени комісії: 

      1. Левчишена Оксана  Михайлівна – кандидат історичних наук, завідувач 

кафедри психолого-педагогічної та суспільно-гуманітарної освіти Одеського 

обласного інституту удосконалення учителів; 

     2. Вегерчук Сергій Максимович - кандидат історичних наук, директор 

Одеського навчально-виховного комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована 

школа І ступеня з поглибленим вивченням англійської мови»  Одеської 

міської ради; 

      3. Котенко Олена Миколаївна – завідувач науково-методичної лабораторії 

суспільно-гуманітарної освіти Одеського обласного інституту удосконалення 

учителів; 

Склад апеляційної комісії з математики 

 

Голова комісії: Семенюк Юрій Євгенович – директор Департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації;     

Заступник голови комісії: Марутіна Лілія Іванівна – головний спеціаліст 

відділу дошкільної, корекційної освіти та соціальної роботи Департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації;  

Члени комісії: 

      1. Грінчук Валентина Василівна  -  завідувач науково-методичною 

лабораторією математики та інформатики кафедри природничо- 

 

 



математичних дисциплін та інформаційних технологій Одеського обласного 

інституту удосконалення учителів; 

      2. Задоріна Ольга Миколаївна – старший викладач науково-методичної 

лабораторії математики та інформатики кафедри природничо-математичних 

дисциплін та інформаційних технологій Одеського обласного інституту 

удосконалення вчителів, к.п.н.; 

      3. Качан Тетяна Василівна – голова циклової комісії фізико-математичних 

дисциплін Одеського технічного коледжу Одеської національної академії 

харчових технологій, учитель-методист; 

 

Склад апеляційної комісії з інформатики 

 

Голова комісії: Семенюк Юрій Євгенович – директор Департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації;     

Заступник голови комісії: Лоза Галина Іванівна головний спеціаліст 

відділу дошкільної, корекційної освіти та соціальної роботи Департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації;  

Члени комісії: 

      1. Гапонова Олена Юріївна – методист науково-методичної лабораторії 

математики та інформатики кафедри природничо-математичних дисциплін та 

інформаційних технологій Одеського обласного інституту удосконалення 

учителів; 

      2. Чебаненко Наталія Олегівна – методист науково-методичної 

лабораторії та інформатики кафедри природничо-математичних дисциплін та  

інформаційних технологій Одеського обласного інституту удосконалення 

учителів; 

       3. Караконстантин Олена Володимирівна – вчитель інформатики 

Приморського ліцею Одеської міської ради, вчитель-методист. 

     

Склад апеляційної комісії з біології 

 

Голова комісії: Семенюк Юрій Євгенович – директор Департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації;    

 

 

     



Заступник голови комісії: Тищук Людмила Адамівна – головний 

спеціаліст відділу загальної середньої та позашкільної освіти управління 

нормативності та якості освіти Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації; 

Члени комісії: 

 

      1. Кононенко Лариса Михайлівна – методист лабораторії природничих 

дисциплін Одеського обласного інституту удосконалення учителів; 

      2. Гасанова Ірина Володимирівна – вчитель Одеської гімназії №5 

Одеської міської ради; 

      3. Шевченко Катерина Микитівна - вчитель математики Одеського 

навчально-виховного комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа І 

ступеня з поглибленим вивченням англійської мови»  Одеської міської ради. 

 

Склад апеляційної комісії з географії 

 

Голова комісії: Семенюк Юрій Євгенович – директор Департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації;     

Заступник голови комісії:  Колісніченко Ірина Володимирівна – головний 

спеціаліст відділу дошкільної, корекційної освіти та соціальної роботи 

управління нормативності та якості освіти Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації;  

Члени комісії: 

 

      1. Тертична Ірина Павлівна – завідувачка науково-методичною 

лабораторією географії та економічних знань Одеського обласного інституту 

удосконалення учителів; 

      2. Бранчук Оксана Миколаївна – вчитель географії Одеської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 118, вчитель-методист; 

      3.  Стоянова Тетяна Миколаївна – вчитель географії Одеської гімназії №5, 

вчитель-методист. 

Склад апеляційної комісії з фізики 

 

Голова комісії: Семенюк Юрій Євгенович – директор Департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації;     

 

 



 

Заступник голови комісії: Манзюк Микола Іванович – головний 

спеціаліст відділу професійної освіти Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації;      

Члени комісії: 

 

1. Ятвецька Лариса Іванівна – завідувач науково-методичної лабораторії 

природничих дисциплін Одеського обласного інституту удосконалення 

вчителів;  

      2. Бутенко Олександр Федорович – вчитель фізики Великодолинського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - 

гімназія» Овідіопольського району; 

      3. Вашкевич Олена Гаріївна – вчитель фізики Одеського економічного 

ліцею Одеської міської ради. 

 

Склад апеляційної комісії з іноземних мов 

 

Голова комісії: Семенюк Юрій Євгенович – директор Департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації;     

Заступник голови комісії:  Верещук Ірина Миколаївна, головний 

спеціаліст відділу загальної середньої та позашкільної освіти управління 

нормативності та якості освіти Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації; 

Члени комісії: 

      1. Юрченко Тетяна Валеріївна – завідувач науково-методичного центру 

іноземних мов Одеського обласного інституту удосконалення учителів; 

      2. Русінова Лариса Яківна – методист з англійської мови науково-

методичного центру іноземних мов Одеського обласного інституту 

удосконалення учителів; 

     3. Ортіна  Яна Валентинівна  – заступник директора з навчально-виховної 

роботи, вчитель французької мови Одеської спеціалізованої школи № 10 І-ІІІ 

ступенів імені льотчиків-космонавтів Г.Т. Добровольського та Г.С. Шоніна  

Одеської міської ради; 

 

 



     4. Бейгельзімер Карина Марківна – вчитель німецької мови   Одеського 

навчально-виховного комплексу  №90 ім. О.С.Пушкіна «Спеціалізована 

школа І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад» Одеської міської ради; 

     5. Семенова Оксана Яківна – заступник директора, вчитель англійської 

мови  Одеської гімназії № 1 ім. А.П. Бистріної Одеської міської ради. 

 

Склад апеляційної комісії з хімії 

 

Голова комісії: Семенюк Юрій Євгенович – директор Департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації;     

Заступник голови комісії:  Тищук Людмила Адамівна, головний 

спеціаліст відділу загальної середньої та позашкільної освіти управління 

нормативності та якості освіти Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації; 

Члени комісії: 

 

      1. Глазунова Марина Анатоліївна – методист науково-методичної 

лабораторії природничих дисциплін Одеського обласного інституту 

удосконалення учителів; 

      2. Сікорська Світлана Вікторівна – вчитель хімії Одеської гімназії № 9 

Одеської міської ради;  

      3. Лістицька Марія Львівна – вчитель хімії Одеської гімназії № 1 імені 

А.П. Бистріної Одеської міської ради. 

Склад апеляційної комісії з української мови та літератури, 

 зарубіжної літератури 

 

Голова комісії: Семенюк Юрій Євгенович – директор Департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації;    

Заступник голови комісії:  Верещук Ірина Миколаївна - головний 

спеціаліст відділу професійної освіти Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації;      

Члени комісії: 

 

      1. Свінтковська Світлана Андріївна – завідувач Науково-методичного 

центру української мови та літератури, українознавства Одеського обласного 

інституту удосконалення учителів; 

 



      2. Максютіна Олена Геннадіївна – учитель української мови та літератури 

Одеської загальноосвітньої школи № 38 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради; 

      3. Овчіннікова Любов Анатоліївна - учитель української мови та 

літератури Одеської загальноосвітньої школи № 22 І-ІІІ ступенів Одеської 

міської ради; 

4. Бєлочук Олена Іванівна - вчитель української мови та літератури 

Одеської загальноосвітньої школи № 27 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради; 

      5. Булаховський Кирило Анатолійович - вчитель української мови та 

літератури Нарубайська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №2 

Біляївського району. 

Склад апеляційної комісії з російської мови 

 

Голова комісії: – Семенюк Юрій Євгенович - директор Департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації     

Заступник голови комісії:  Рясна Наталія Олександрівна - головний 

спеціаліст відділу аналітичної роботи, звітності та фінансування 

Департаменту освіти і науки облдержадміністрації      

Члени комісії: 

 

      1. Крюченкова Олена Юріївна – кандидат педагогічних наук, доцент 

кафедри суспільно-гуманітарної освіти Одеського обласного інституту 

удосконалення вчителів; 

      2.  Риба Олена Володимирівна – завідувач науково-методичної 

лабораторії мов та літератур національних меншин Одеського обласного 

інституту удосконалення вчителів; 

3. Болгаріна Ірина Святославівна, директор Одеської гімназії № 5, 

викладач кафедри суспільно-гуманітарної освіти. 

 

 

 

 

 

 
 


